
MUNICÍPIO DE PLANALTO

Protocolo: 2024000957378

Pregão Eletrônico 07/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
material de limpeza/higiene e gás, visando a manutenção das atividades do restaurante popular; Propostas: 08/03/2024, às 8:30h
n o https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 08/03/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 23/02/2024. Amarildo Caminski,
Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2024000957429

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO - Processo Administrativo N.º
025/2024 - O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS, através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Brackmann, conforme legislação
pertinente e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR a Adesão à Ata de Registro de
Preços n.º 004/2023 referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 002/2023, realizado pelo CONDESUS – Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Região dos Campos de Cima da Serra, que tem como objeto a aquisição de
caminhões para fins de registro de preços, tendo como fornecedora a empresa: MATTANA VEÍCULOS LTDA, CNPJ:
32.225.388/0001-15, ao valor total de R$ 717.400,00 (setecentos e dezessete mil e quatrocentos reais) referente ao Item 03 -
Caminhão novo, zero km, traçado e equipado com caçamba basculante, sendo este valor inferior ao apurado em pesquisa de
preços, o que se coaduna com a legislação vigente. Poço das Antas, 22 de fevereiro de 2024. Vânia Brackmann, PREFEITA
MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2024000957418

Processo Licitatório Nº 09/2024 – Pregão Presencial Nº 07/2024. Objeto: aquisição de Kits de Alimentação Cesta Básica e
Combustível Óleo Diesel S10 para Assistência Humanitária para Desastre – Tempestade - Órgão Concedente: Defesa Civil.
Recebimento das propostas: 08/03/2024, às 08:30h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br.
Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2024000957365

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL DE: 22/02/2024-Tomada de Preço nº 004/2023 – Processo de Licitação nº 479/2023
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS (MÃO-DE-OBRA E
MATERIAIS), COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL, PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS, DO MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS, visando qualificar a Rede Bem Cuidar RS, PROA n°
23/2000-0126096-9 através da Portaria SES N° 864/2023.”. HOMOLOGANDO o procedimento licitatório realizado na modalidade de
Tomada de Preços do tipo “Empreitada por Preço Global”, sob o nº 004/2023 e ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa
PATRÍCIA BRAGA BARCELOS ME, inscrita no CNPJ nº 27.526.320/0001-36, estabelecida à Rua Conceição, nº 1275, Centro, no
município de Rolante/RS, CEP: 95.690-000, cujo preço global é de Valor global: R$ 204.620,64 (Duzentos e quatro mil, seiscentos e
vinte reais e sessenta e quatro centavos).  Riozinho, 22 de fevereiro de 2024. ALCEU MARCOS PRETTO – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2024000957396

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024 – Edital de pregão presencial para registro de preços para fornecimento de
eletrodomésticos para uso da EMEI Descobrindo Caminhos e EMEF Rodrigues Alves. Data de abertura: 06/03/2024 ás 09:00 horas
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 – Edital de Concorrência para contratação de empresa para reestabelecimento de
pavimentação na Linha José Júlio, Comunidade São José . Data de abertura: 01/04/2024 ás 09:00 horas
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 – Edital de Concorrência para contratação de empresa para execução de pavimentação
em CBUQ, drenagem pluvial e sinalização na estrada da Linha José Júlio . Data de abertura: 01/04/2024 ás 14:30 horas
Santa Tereza/RS, 23 de fevereiro de 2024. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024000957394

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 158Diário Oficial Nº 36


